
ПРОТОКОЛ № 1 

13 квітня 2021р. .                         

Засідання проєктної групи освітньо-професійної програми  

«Галузеве машинобудування» за спеціальністю 133 «Галузеве 

машинобудування» для першого (бакалаврського) рівня вищої освіти  

та представників роботодавців 

 

Присутні: зав. кафедрою доц. САМОЙЧУК К.О., проф. ЯЛПАЧИК 

В.Ф., голова проєктної групи: доц. ОЛЕКСІЄНКО В.О., члени проєктної 

групи: доц. ПАЛЯНИЧКА Н.О., доц. ВЕРХОЛАНЦЕВА В.О., доц. 

ТАРАСЕНКО В.Г., комерційний директор ПП «Діміорс» ФЕОФАНОВ М.О., 

головний інженер ПАТ «Мелітопольський м’ясокомбінат» ГАНЗІНА І.В., 

начальник монтажноналагоджувальної дільниці ТОВ «Дослідно-механічний 

завод МІЛЕСТА-УКРАНА» КУЗЬМІНОВ О.Д., студент 31 ГМ групи 

КУЗЬМІН К.С. 

 

Всього 10 осіб 

 

ПОРЯДОК ДЕННИЙ: 

 

1. Про модернізацію освітньо-професійної програми та корегування 

навчального плану зі спеціальності 133 «Галузеве машинобудування» для 

першого (бакалаврського) рівня вищої освіти відповідно до вимог стандарту 

вищої освіти, затвердженого 16.06.2020р. 

 

1 СЛУХАЛИ:  

Доповідь голови робочої групи доц. ОЛЕКСІЄНКО В.О. про 

необхідність модернізації освітньої програми спеціальності 133 «Галузеве 

машинобудування» для першого (бакалаврського) рівня вищої освіти 

відповідно до вимог стандарту та результатів опитування. 



ВИСТУПИЛИ:  

 

Головний інженер ПАТ «Мелітопольський м’ясокомбінат» ГАНЗІНА 

І.В., яка підкреслила необхідність розвитку зв’язків між виробництвом і 

освітнім закладом, зокрема через розвиток дуальної форми навчання і 

проведення практик та подальшого працевлаштування випускників. 

Комерційний директор ПП «Діміорс» ФЕОФАНОВ М.О. надав 

пропозиції щодо поглибленого вивчення технологічного обладнання 

переробної галузі та інженерно-технічного забезпечення виробництва. Також 

він підкреслив важливість обов’язкового дипломного проєктування, 

передбаченого стандартом, у формуванні повноцінного молодого фахівця. 

 

УХВАЛИЛИ: 

 

1. Внести зміни до ОПП «Галузеве машинобудування» згідно 

пропозицій стейкхолдерів. 

2. Підтримати проєкт ОПП «Галузеве машинобудування» за 

спеціальністю 133 «Галузеве машинобудування» для першого 

(бакалаврського) рівня вищої освіти. 

 

Голова проектної групи, доц.                          Вадим ОЛЕКСІЄНКО 

 

Секретар, доц.                                                    Надія ПАЛЯНИЧКА 

 


